1

证券代码：600820         股票简称：隧道股份         编号：临 2020－028

债券代码：143640         债券简称：18 隧道 01

债券代码：155416         债券简称：19 隧道 01

上海隧道工程股份有限公司
2020 年半年度主要经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、新增项目情况汇总

2020 年上半年，上海隧道工程股份有限公司及下属子公司项目

中标情况如下：

（一）施工、设计及运营业务

单位：万元 币种：人民币

施工业务

订单总个数 1877 中标合同量 业务占比（%）
较上年同期

增减（%）

按空间类型

分类

地下业务 1,662,608.37 66.95 27.40

地上业务 820,910.88 33.05 -22.79

按地域分类

上海市内业务 1,306,438.47 52.60 -1.02

上海市外业务（不含海外） 1,142,080.78 45.99 15.09

海外业务 35000.00 1.41 -37.58

按订单类型

分类

轨道交通类（包括轨道交

通车站、区间、有轨电车

及机电安装）

925,049.98 37.25 122.81

市政工程类（包括越江隧

道、深隧、顶管工程、污

水处理厂、综合管廊、桥

梁等市政工程）

720,047.01 28.99 4.97

能源工程类（包括电厂取

排水、泵房、燃气工程、

沥青供应等）

200,329.45 8.07 3.27

道路工程类（包括市区城

市快速道、高速公路、大

中修等）

343,096.08 13.81 -14.04

房产工程类（包括地基基

础、房屋建设等）
186,236.29 7.50 -72.15

其他工程类（混凝土构件、

机械制造、机场工程、土

石方工程等）

108,760.44 4.38 1907.69

小计 2,483,519.25 100.00 4.87

设计业务 订单总个数 861 235,135.37 100.00 14.14

运营业务 订单总个数 108 239,099.11 100.00 /

合计 2,957,753.73 100.00 14.90

注：1、上述施工业务订单不含投资业务。上述施工业务订单中由投

2

资业务带动的施工部分总金额约为 12.11 亿元；

2、2020 年 2月公司完成收购上海城建城市（运营）集团有限公

司后，运营业务纳入统计，上年同期未包含该业务。

（二）投资业务

项目名称 中标金额（亿元）

兰考至原阳高速公路兰考至封丘段特许经营项目 69.76

融资租赁业务 7.60

合计 77.36

二、重大项目情况汇总

已中标的重大项目情况如下：

项目名称
合同金额

（亿元）
进展情况 查询索引

郑州市轨道交通8号

线一期工程土建施

工 02 标段 62.69

截止 2020 年 6 月 30 日，总包合同

已签订，尚未办理施工许可证，目

前处于前期准备阶段，配合业主办

理绿化、管线搬迁。

详见公司2020年4月28日披露的

《上海隧道工程股份有限公司中

标提示性公告》（临 2020-016）。

兰考至原阳高速公

路兰考至封丘段特

许经营项目
69.76

截至 2020 年 6 月 30 日，中标通知

书已取得，合同尚未签订，目前处

于建设前期准备阶段。

详见公司2020年6月24日披露的

《上海隧道工程股份有限公司中

标公告》（临 2020-026）。

以上数据为阶段性统计数据，由于存在各种不确定性，可能与定

期报告披露的数据存在差异。

特此公告。

上海隧道工程股份有限公司

董事会

2020 年 7 月 22 日